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Nr 328.

Av herr Nilsson, Bror, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposi
tion angående organisationen av rationaliseringsverh- 
samheten på jordbrukets område m. m.

Vid den regionalplanering, som skall utföras av de nya lantbruksnämn
derna, föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 149, att befattningshavare 
hos hushållningssällskapet, skogsvårdsstyrelsen eller lantmäteriorganisatio- 
nen skola kunna givas uppgifter som verkställande ledamot av planerings
kommitté i den mån lantbruksnämndernas egna befattningshavare icke 
räcka till för dessa arbetsuppgifter. Angående ersättningen för uppdragen 
i fråga uttalas i den kungl. propositionen följande: »Med hänsyn till de 
maktpåliggande arbetsuppgifter, som komme att åvila den verkställande 
ledamoten, borde till denne, om han icke vore tjänsteman hos lantbruks
nämnden, förutom ersättning för avstådd lön utgå dagarvode med 8 kronor 
för sammanträdesdag eller arbetsdag, som han därutöver ägnade åt plane- 
ringsuppdr aget.»

Man torde kunna ifrågasätta, om denna bestämmelse är rättvis gent emot 
lantbruksnämndernas befattningshavare. Den givna uppgiften måste givet
vis vara lika maktpåliggande för dessa som för de övriga nämnda tjänste
mannakategorierna. Bemärkas bör att ifrågavarande tjänstemän åtnjuta 
samma eller högre lönegradsplaceringar än lantbruksnämndernas konsulen
ter, vilka befattningshavare det torde bli fråga om att använda för dylika 
uppgifter. Det befordrar icke denne befattningshavares arbetsglädje att 
veta med sig, att de som anförtrotts en likartad uppgift som han genom 
att tillerkännas ett särskilt dagarvode skola arbeta under gynnsammare 
villkor än han själv.

Med hänvisning till det anförda hemställes till riksdagen att besluta,
att tjänsteman hos lantbruksnämnd, vilken erhåller upp

drag att vara verkställande ledamot av planeringskom
mitté, skall erhålla samma dagarvode som de tjänstemän 
från hushållningssällskap, skogsvårdsstyrelse eller lantmä- 
teriorganisation, vilka anförtros samma uppgift.

Stockholm den 3 april 1948.
B. A. Nilsson.


